σὲ ἐ χρῆσθαι τῷ οὐτι φρουι' δηλοῖ, ὅτι δεσπότης ἐστί, καὶ ἀ[ποκινεῖ] τὸν [ἀν]τί[δικον ταῖς τῆς] δεσποτ[είας] ἀποδείξεισι, καὶ δοκεῖ διὰ τῶν το[ούτων] ῥημάτων κομφρυσσόριον] μᾶλλον, ἀλλὰ μὴ νεγατόρ[ιον] κινεῖν, [ὄ]τ[ι] λ[ε]γ[ων] τοῦ[το δε]σπότην φησὶν ἑαυτὸν καὶ δύνασθαι κατὰ νόμον κωλύειν τ[οῦ] κεχρησθαι [τὸν ἀντίδικον. Εἰ δὲ] ὁ μὴ δεσπότης τὸν *negat* ὄριον ἢ *prohibitorion* τύπον [κινήσει, κᾶν μὴ] ἔχ[ει] δίκαιον ὁ [ἐναγόμενος] τοῦ οὐτι φρουι, ὁμῶς [νεμόμενος νικᾷ] διὰ τὸν κανόνα τὸν λέγοντα: ἐν ἴσῃ αἰτία κρείττων ἐστί τῷ νεμομένῳ ἢ αἴρεσις καὶ μὴ δ[ικαίως] τῷ πράγματι [κεχρημένῳ]. Τὸ αὐτὸ [περὶ δου]λει[ῶν] βιβ. η'. τίτ. ε'. διγ. β'.

Praetor etiam his, qui incorporalia vindicant, formulas quasdam proponit, unam confessoriam, quae sic habet, si paret mihi ius esse, alteram negatoriam, quae sic habet: si paret tibi non esse ius uti frui invito me; proposuit etiam aliam formulam prohibitoriam sic conceptam: si paret mihi ius esse prohibendi te uti frui. Ac prima quidem formulam, i. e. confessoriam, utitur usufructuarius ex iuribus ipsi competentibus sibi victoria parare studens. Hanc autem formulam non potest dominum intendere, et dicere: si paret mihi esse ius uti frui. Solus enim hoc dicere potest usufructuarius, non etiam dominus, quia, dum proprietates penes eum est, non potest separatam et qui seorsum cognosci possit, usufructum habere, potissimum quidem quia obtegitur amplitudine domini, deinde vero, quia usufructus servitus est, nec potest quisquam servitutem in re propria habere. Probato autem sibi competere usufructum: oportet enim quemlibet de suo iure non de alieno agere. Quamvis enim negatoria formula competat proprietario adversus eum qui se usufructuarius dicit, et proprietarius qui negatorie agit sic intendat: si paret tibi non esse ius uti frui, et quodammodo non ex suis iuribus sed ex debilitate adversarii victoriam sibi parat, tamen ex sequentibus verbis formulae ostenditur, eum recte intendisse. Nam dum dicit: si paret tibi non esse ius uti frui invito me, vel sic: si paret mihi ius esse prohibendi te uti frui, docet se dominum esse et repellit adversarium domini probationibus, et videtur per haec verba confessoriam potius quam negatoriam intendere, quia, dum hoc dicit, dominum se predicat et posse secundum leges adversarium prohibere quominus utatur fruatur. Sic autem qui dominus non est, negatoriam vel prohibitoriam formulam intenderit, licet reus ius utendi fruendi non habeat, tamen ut possessor vincit propter regulam, quae dicit: in pari causa melior est possidentis conditio, licet non iure re utatur. Idem circa servitutes dicitur lib. VIII tit. 5 dig. 2.